
 

Nyhedsbrev Sensommer 2025 

Tak for en fantastisk skolestart, sommer og cykelløb 

Igen i år var solen med os første skoledag, hvor vi fik budt hinanden velkommen til et helt nyt skoleår.  

17 nye 0.kl. elever stod spændte og klar til en ny verden. Traditionen tro slap 0.kl. eleverne  duerne fri 

på boldbanen som symbol på starten på en ny rejse, et nyt eventyr. 

Introdage med skolevenner fortsatte ugen med leg, kreativitet og fokus på fællesskabet på skolen. Tag 

gerne en tur rundt på skolen og nyd de fine venskabsbilleder fra dagene, der hænger foran klasserne. 

Ny lærer på skolen 

Velkommen til Susanne Wittrup, som er ansat på skolen i år som engelsklærer i 6., 7., 8. og 9.kl. Su-

sanne er godt i gang og har været i alle fire klasser. Vi er glade for at Susanne valgte os og vi håber I vil 

tage godt i mod Susanne. 

Vikarteamet  

Thora, Asger og Ivalu fortsætter på skolen som vikarer sammen med Hannah Mattsson, der er nyansat 

vikar i skolen og i SFO.  

10 års jubilarer 

Stort tillykke til Mikkel, Birgitte, Anja, Allan B., Rebecca og Søren M. med jubilæet og de ti år på sko-

len. I har været med fra starten af og har hver i sær med jeres engagement, faglige og sociale kompe-

tencer og personlighed sat et stærkt aftryk på Svaneke Friskole.  

 

 



 

 

 

 

 

 

Tirsdag efter skole stod hele skolen klar på Søndergade til at tage i mod cykelrytterne i forbindelse med 

cykelløbet Post Danmark Rundt og ikke mindst vores helt egen cykelhelt Asger. Vi var så heldige at DR 

var forbi og dækkede begivenheden fra skolen, hvor vi på landsdækkende TV fik vist, hvor fantastisk en 

skole vi gør sammen. 

Forældremøder og lejrskoler 

Med skolestart afholdes også årets første forældremøder i klasserne, som er rigtig godt i gang. Tak for 

jeres nysgerrighed og altid store deltagelse.  

De første klasser begynder også at drage afsted på lejrskoler. 5.kl. er i skrivende stund i København, 4.kl. 

tager til Christiansø og snart vil 9.kl. tage på deres udlandsrejse, der i år går til Rom. Vi ønsker dem alle 

en god rejse og håber de får nogle herlige oplevelser sammen. 

Brandøvelse onsdag d.27.08 

Onsdag d.27.08 næste uge vil vi afholde en kendt brandøvelse på skolen. Dvs. en øvelse hvor vi forbere-

der elever og kolleger på forhånd, om hvad der skal ske og hvornår det sker. Det er en øvelse vi gentager 

senere på skoleåret, hvor vi ikke adviserer inden. Det er lidt en oplevelse, men en af de gode, der viser, 

at vi ved, hvordan vi skal agerer i tilfælde af brand. 

SFO og Klub 

Stillingen til klubben vil i denne uge blive slået, hvor vi håber på at kunne ansætte en ny kollega med 

start d.01.10. 

Arbejdslørdag d.13. september  

Sensommerdagen hvor vi mødes til det store arbejdsfællesskab på skolen. Planen er i støbeskeen og 

snart vil vi melde aktiviteterne ud, som I kan tilmelde jer. Vi glæder os til dagen sammen og alt det som 

vi kan nyde på skolen efterfølgende. 

Vi glæder os over et nyt skoleår er begyndt. 

Sensommer hilsner 

Allan, Ditlev og Thomas 


